Документ предоставлен КонсультантПлюс

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГУБЕРНАТОР КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 15 декабря 2014 г. N 268

О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности государственной гражданской службы Калининградской

области, и членов их семей на официальных сайтах

государственных органов Калининградской области

и предоставлении этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования

В соответствии с частями 1 и 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008

года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 8 Указа Президента Российской

Федерации от 8 июля 2013 года N 613 "Вопросы противодействия коррупции":

1. Определить порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности государственной

гражданской службы Калининградской области, и членов их семей на официальных

сайтах государственных органов Калининградской области и предоставления этих

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования согласно

приложению N 1.

2. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы

Калининградской области в аппарате Правительства Калининградской области,

замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте

Правительства Калининградской области и предоставление этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования, согласно

приложению N 2.

3. Руководителям государственных органов Калининградской области, за

исключением аппарата Правительства Калининградской области, при утверждении

перечня должностей государственной гражданской службы Калининградской области в

соответствующем государственном органе Калининградской области, замещение которых

влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте государственного органа

Калининградской области и предоставление этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования, руководствоваться пунктом 2 приложения N 1

к настоящему Указу.

4. Указ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Калининградской области

Н.Н. Цуканов

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D1311BA62BFCC7778AC7BBAEA640B5F52465A629906E9FF0E9FD71C07F85BC10CE9C202C2Dh8Q
consultantplus://offline/ref=D1311BA62BFCC7778AC7BBAEA640B5F52465A629906E9FF0E9FD71C07F85BC10CE9C202A2Dh9Q
consultantplus://offline/ref=D1311BA62BFCC7778AC7BBAEA640B5F52464A02A946F9FF0E9FD71C07F85BC10CE9C202CDA5C6E5529hBQ

Приложение N 1

к Указу Губернатора

Калининградской области

от 15 декабря 2014 г. N 268

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности государственной гражданской службы Калининградской

области, и членов их семей на официальных сайтах

государственных органов Калининградской области

и предоставления этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных

гражданских служащих Калининградской области, замещающих должности

государственной гражданской службы Калининградской области, включенные в перечни

должностей государственной гражданской службы Калининградской области, замещение

которых влечет за собой размещение таких сведений (далее - гражданские служащие), а

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах

государственных органов Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальные сайты), и предоставления

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

2. Перечни должностей государственной гражданской службы Калининградской

области, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах

государственных органов Калининградской области и предоставление этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования, с учетом

требований к должностям государственной гражданской службы, утвержденных приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 года

N 530н, утверждаются:

1) Губернатором Калининградской области - в отношении должностей

государственной гражданской службы в аппарате Правительства Калининградской

области;

2) руководителями государственных органов Калининградской области - в

отношении должностей государственной гражданской службы в соответствующем

государственном органе Калининградской области.

3. Размещаются на официальных сайтах и предоставляются общероссийским

средствам массовой информации для опубликования следующие сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских

служащих, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих гражданскому

служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности

или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения

каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,  принадлежащих на

праве собственности гражданскому служащему, его супруге (супругу) и

consultantplus://offline/ref=D1311BA62BFCC7778AC7BBAEA640B5F52467A22B91689FF0E9FD71C07F28h5Q

несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход гражданского служащего, его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход

гражданского служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

совершению сделки.

4. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых общероссийским

средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего порядка) о доходах

гражданского служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их

обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи гражданского

служащего;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации гражданского служащего, его супруги

(супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих гражданскому служащему, его супруге (супругу), детям,

иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 3 настоящего порядка, за весь период замещения лицом

должностей государственной гражданской службы Калининградской области, замещение

которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того государственного

органа Калининградской области, в котором гражданский служащий Калининградской

области замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня

истечения срока, установленного для их подачи.

6. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего порядка,

представленных:

1) гражданскими служащими аппарата Правительства Калининградской области, -

обеспечивается управлением государственной службы и кадровой работы Правительства

Калининградской области;

2) гражданскими служащими иных государственных органов Калининградской

области, - обеспечивается гражданскими служащими, ответственными за кадровую работу

в соответствующих государственных органах Калининградской области.

7. Управление государственной службы и кадровой работы Правительства

Калининградской области, гражданские служащие, ответственные за кадровую работу в

иных государственных органах Калининградской области:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского

средства массовой информации сообщают о нем гражданскому служащему, в отношении

которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского

средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в

пункте 3 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на

официальном сайте.

8. Гражданские служащие управления государственной службы и кадровой работы

Правительства Калининградской области, гражданские служащие, ответственные за

кадровую работу в иных государственных органах Калининградской области,

обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их предоставление

средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего

порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или

являющихся конфиденциальными.

9. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей государственных

учреждений Калининградской области, а также сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей на официальных сайтах и их предоставление средствам

массовой информации для опубликования осуществляется государственными органами, в

ведомственной подчиненности которых находятся соответствующие государственные

учреждения Калининградской области.

Приложение N 2

к Указу Губернатора

Калининградской области

от 15 декабря 2014 г. N 268

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы

Калининградской области в аппарате Правительства

Калининградской области, замещение которых влечет за собой

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера на официальном

сайте Правительства Калининградской области и предоставление

этих сведений общероссийским средствам массовой информации

для опубликования

1. Заместитель руководителя аппарата Правительства Калининградской области.

2. Руководитель секретариата Губернатора Калининградской области.

3. Первый заместитель руководителя секретариата Губернатора Калининградской

области.

4. Заместитель руководителя секретариата Губернатора Калининградской области.

5. Советник Губернатора Калининградской области.

6. Помощник Губернатора Калининградской области.

7. Помощник председателя Правительства Калининградской области.

8. Референт Губернатора Калининградской области.

9. Пресс-секретарь Губернатора Калининградской области.

10. Руководитель секретариата заместителя председателя Правительства

Калининградской области.

11. Заместитель руководителя секретариата заместителя председателя Правительства

Калининградской области.

12. Помощник заместителя председателя Правительства Калининградской области.

13. Руководитель секретариата руководителя аппарата Правительства

Калининградской области.

14. Заместитель руководителя секретариата руководителя аппарата Правительства

Калининградской области.

15. Представитель Калининградской области при органах государственной власти

Российской Федерации, в субъектах Российской Федерации.

16. Начальник административного управления Правительства Калининградской

области.

17. Заместитель начальника административного управления Правительства

Калининградской области.

18. Начальник правового управления Правительства Калининградской области.

19. Заместитель начальника правового управления Правительства Калининградской

области.

20. Начальник контрольно-оперативного управления Правительства

Калининградской области.

21. Заместитель начальника контрольно-оперативного управления Правительства

Калининградской области.

22. Начальник управления по информационной политике и взаимодействию со

средствами массовой информации (пресс-службы) Правительства Калининградской

области.

23. Заместитель начальника управления по информационной политике и

взаимодействию со средствами массовой информации (пресс-службы) Правительства

Калининградской области.

24. Начальник управления наградной политики и помилования Правительства

Калининградской области.

25. Начальник управления государственной службы и кадровой работы

Правительства Калининградской области.

26. Заместитель начальника управления государственной службы и кадровой работы

Правительства Калининградской области.

27. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Правительства

Калининградской области.

28. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности

Правительства Калининградской области.

29. Начальник отдела информационного обеспечения Правительства

Калининградской области.

30. Заместитель начальника отдела информационного обеспечения Правительства

Калининградской области.

31. Начальник отдела материально-технического обеспечения Правительства

Калининградской области.

32. Заместитель начальника отдела материально-технического обеспечения

Правительства Калининградской области.

33. Начальник отдела протокола Правительства Калининградской области.

34. Заместитель начальника отдела протокола Правительства Калининградской

области.

35. Начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Правительства Калининградской области.

36. Заместитель начальника отдела по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Правительства Калининградской области.

37. Начальник отдела по мобилизационной подготовке Правительства

Калининградской области.

38. Начальник отдела правовой экспертизы правового управления Правительства

Калининградской области.